
Id: 4CB69332-8C23-4D11-9FFA-E405D82D5500. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/231/2021 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i § 4 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po rozpoznaniu skargi z dnia 5 lipca 2021 roku 

mieszkanki Gminy Bielsk Podlaski  Pani (….) na działania Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie ogrodzenia 

działki gminnej położonej w miejscowości Piliki w sąsiedztwie działki Skarżącej, Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Stanisław Olszewski 



Id: 4CB69332-8C23-4D11-9FFA-E405D82D5500. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 5 lipca 2021 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga mieszkanki  Gminy Bielsk Podlaski 

na działania Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie ogrodzenia działki gminnej położonej w miejscowości Piliki 

w sąsiedztwie działki Skarżącej. W złożonej skardze, Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy, że mimo złożonej 

deklaracji o wykonaniu do końca maja 2021 r. ogrodzenia działki gminnej sąsiadującej z działką Skarżącej, 

ogrodzenie nie zostało postawione. 

W dniu 12 sierpnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, na którym powyższą skargę rozpatrzono.  Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.3.20201 z dnia 21 lipca 2021 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

nie dopatrzyła się nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy, nie zgodziła się ze stwierdzeniami Skarżącej 

i ustaliła, co następuje: 

1)W dniu 5 lipca 2021 r. Skarżąca wniosła o rozpatrzenie przez Radę Gminy Bielsk Podlaski skargi na 

działania Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie ogrodzenia działki gminnej położonej w miejscowości Piliki 

w sąsiedztwie działki  Skarżącej. 

2)Z wyjaśnień Wójta Gminy Bielsk Podlaski wynika, że: 

- w dniu 25 lutego 2021 r. Skarżąca złożyła do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski podanie dotyczące ogrodzenia 

działki gminnej położonej we wsi Piliki sąsiadującej z działką Skarżącej. Zniszczona siatka dotychczasowego 

ogrodzenia stanowiła zagrożenie dla  dzieci ze strony biegających psów bezdomnych, więc ogrodzenie należało 

wymienić. 

- Skarżącej nie stać było na ogrodzenie całej działki, więc zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy o pomoc 

finansową „chociaż do części ogrodzenia”. 

- W trakcie oględzin ogrodzenia w dniu 4 maja br.  ustalono, że Gmina usunie  na własny koszt stare ogrodzenie 

i uporządkuje teren  graniczny, natomiast nowe ogrodzenie zostanie wykonane przez Skarżącą we własnym 

zakresie.  Powyższe uzgodnienia znalazły potwierdzenie w notatce służbowej  sporządzonej przez Kierownika 

Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. Taka forma uzgodnień oznaczała, że Skarżącej nie będzie 

udzielana pisemna odpowiedź w tej sprawie. 

- W dniu 17 maja br. prace, do wykonania których zobowiązała się Gmina zostały wykonane. 

- Mimo przyjętych ustaleń, Skarżąca w dniu 7 czerwca br. zgłosiła pisemnie brak odpowiedzi na podanie z dnia 

25 lutego 2021 r. oraz zarzuciła nie wywiązanie się z obietnicy Wójta Gminy wykonania ogrodzenia działki 

gminnej od strony działki Skarżącej. W skardze skierowanej do Rady Gminy zaprzeczyła, żeby deklarowała 

wykonanie ogrodzenia we własnym zakresie, nie wie też o sporządzeniu notatki służbowej. 

3)Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Skarżąca podtrzymała swoje stanowisko w tej sprawie. 

4)Po wysłuchaniu Skarżącej:  Komisja stwierdziła, że: 

- Wykonanie ogrodzenia na działce gminnej należy do wyłącznej kompetencji Wójta Gminy  w ramach 

realizacji zadań w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym, stąd Rada Gminy nie ma uprawnień do 

zobowiązania Wójta do wykonania ogrodzenia na wyłączny koszt Gminy. Budowa ogrodzeń między sąsiednimi 

działkami zależy jedynie od woli właścicieli. Ogrodzenie jest stawiane na granicy działek i od wzajemnych 

ustaleń między właścicielami zależy kto i w jakim stopniu ponosi koszty ich budowy. 

-  Uzasadniona i właściwa była skierowana do Skarżącej propozycja obopólnego poniesienia kosztów 

ogrodzenia w części wspólnej, co wynika  z art. 154 § 2 kodeksu cywilnego. Zadeklarowane przez Wójta, jako 

wkład Gminy,  usunięcie starego ogrodzenia i uporządkowanie z zakrzaczeń granicznego terenu – zostało 

zrealizowane,  więc w pozostałym zakresie zadanie mogło zostać zrealizowane przez Skarżącą. 

- Brak pisemnych odpowiedzi ze strony Urzędu Gminy doprowadziło do niezrozumienia w  kwestii podmiotu, 

który miałby wykonać określone prace i ponieść ich koszty. 

- Skarga jest bezzasadna, brak jest podstaw do żądania od Wójta Gminy wykonania ogrodzenia i wniosła 

o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o jej oddalenie. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 



Id: 4CB69332-8C23-4D11-9FFA-E405D82D5500. Podpisany Strona 3 

 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. Rada Gminy 

Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz  

opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się naruszeń w zakresie podnoszonym przez Skarżącą 

i postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 

stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, 

organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 


